Excelentíssimo Senhor Presidente

PL 035/2012
Trata-se de Projeto de Lei que dá nova redação ao art. 1º da Lei nº 8.761, de 01 de junho de 2009, que dispõe sobre denominação de SELMA SAID ao Centro de Referência da Mulher, de autoria da Vereadora Neusa Maldonado Silveira.
O projeto visa apenas alterar a localização do CEREM, haja vista a sua mudança de endereço, mantendo-se a mesma denominação.

É da iniciativa concorrente da Câmara Municipal, dos Senhores Vereadores e do Sr. Prefeito Municipal, legislar sobre as matérias previstas no rol do artigo 33 da Lei Orgânica do Município de Sorocaba, entre elas a que regula a denominação de vias, suas alterações e de próprios municipais, a teor do que dispõe o inciso XII do “caput” do referido artigo.
A aprovação do projeto está sujeita a uma única discussão (art. 135, VII, RI).
Nada a opor sob o aspecto legal.

Sorocaba, 12 de março de 2012.

Márcia Pegorelli Antunes

Secretária Jurídica